
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE FF SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI ENERGIA TERMICA DA 

TELERISCALDAMENTO PER I LOCALI IN COMODATO D’USO 

ALL’A.S.L. CN1 PRESSO IL FABBRICATO “CASA DELLA 

SALUTE”, SITO IN BUSCA, C.SO GIOLITTI 33, – SOCIETA’ 

“A.En.B. S.r.l.” IMPORTO € 202.520,00= ONERI FISCALI 

COMPRESI - CIG 7419638EF5. 

 

 

IL DIRETTORE f.f. SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 119 del 29/03/2018; 
 
su conforme proposta dell’Ing. Michele CARAMELLA, Referente del Settore 
“Conservazione e uso razionale dell’energia – Energy Management” della S.C. 
Servizio Tecnico che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e 
sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Michele CARAMELLA quale responsabile del procedimento; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

- viste le deliberazioni del Direttore Generale:  
 

 n. 445 del 07.12.2017 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2018 dei 
budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” 
con la quale è stata assegnata la responsabilità delle spese 

00001020 del 18/06/201800001020 del 18/06/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

(programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai responsabili 
delle Macro Aree di Spesa;  

 n. 37 del 31.01.2018 avente ad oggetto: “Adozione bilancio di previsione 
2018 V.1 in forma di provvisorio tecnico";  

 n. 73 del 27.02.2018 "Anno 2018 - Programmazione annuale delle 
attività afferenti alla Macro Area di Spesa “FAC” – Assegnazione per le 
spese relative alle attività a rilevanza economica"; 

 n. 39 del 31/01/2018 ad oggetto:* “Approvazione programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs 50/2016 – 
Biennio 2018-2019” 

 n. 51 del 14.02.2018 ad oggetto:* “Approvazione del regolamento 
aziendale per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e 
procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.”; 

 
stabilito che le somme imputate agli anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget dell'esercizio di riferimento; 
 
richiamati: 

- il D.G.R. 4 Agosto 2009, n. 46-11968 avente ad oggetto “Aggiornamento 
del Piano Regionale per il risanamento e la tutela della qualità dell’aria – 
Stralcio di piano per il riscaldamento ambientale e il condizionamento e 
disposizioni attuative in materia di rendimento energetico nell’edilizia ai 
sensi dell’articolo 21, comma 1, lettere a) b) e q) della legge regionale 28 
maggio 2007, n.13 - Disposizioni in materia di rendimento energetico 
nell’edilizia che alla scheda 5 N lettera b) prevede “Per il soddisfacimento 
del fabbisogno termico di complessi ospedalieri, devono essere utilizzati 
sistemi basati sulla cogenerazione e, ove possibile, sulla trigenerazione, 
ad eccezione dei casi in cui sia possibile l’approvvigionamento di energia 
termica da reti di teleriscaldamento esistenti” 

- della direttiva 2012/27/UE sull'efficienza energetica, attuata con D.Lgs. n. 
102 del 4 luglio 2014 che promuove all’art 14 l’adozione delle “tecnologie 
di cogenerazione, il teleriscaldamento e il teleraffrescamento” volta alla 
riduzione degli sprechi di energia termica; 
 

richiamata altresì la Determinazione n. 316 del 19/02/2018 ad oggetto 
”Approvazione schema di contratto di locazione, di porzione immobile  - Casa 
della Salute -  sito in Busca, Corso Giolitti n. 33, con l’I.P.A.B. Ospedale Civile 
di Busca da destinare alle attivita’ del Distretto Sud-Ovest e della S.S. Sanita’ 
Animale Cuneo-Mondovi’. Costo € 20.500,00 annui oltre spese di gestione” 
 
Rilevato che occorre garantire presso l’immobile sopra menzionato la fornitura 
di energia termica; 

Segue Determinazione n. 00001020 del 18/06/2018Segue Determinazione n. 00001020 del 18/06/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
preso atto che la società “A.En.B. S.r.l.” (Azienda Energetica Buschese), con 
sede legale in C.so G. Giolitti n° 2 - Cuneo, Partita I.V.A. 03341720047, di 
seguito denominata "A.En.B S.r.l." ha realizzato e gestisce nel Comune di 
Busca, l’impianto per la produzione di acqua calda per il teleriscaldamento, a 
seguito di convenzione stipulata tra le parti per un periodo di 25 anni e 
rinnovabile per un ulteriore uguale periodo così come definito nella Delibera n.9 
del 29/03/2011 dal titolo “Convenzione tra il comune e la società A.En.B. S.r.l 
per la posa di tubazioni nell’edificato urbano abitato per rete impiantistica di 
teleriscaldamento”; 
 
rilevato che la porzione di immobile summenzionata è riscaldata da una 
centrale termica che utilizza come unico vettore energetico l’acqua calda 
proveniente dalla rete di riscaldamento urbano di proprietà della società 
“A.En.B. S.r.l.”, come specificato nella convenzione con il comune di Busca e 
che pertanto tale servizio di fornitura risulta infungibile; 
 
accertato che il costo del kWh termico prodotto con una centrale termica 
convenzionale alimentata a metano, con rendimento teorico del 75%, si attesta 
attorno a €/kWh 0,045 IVA esclusa; 
 
vista l’offerta economica prevista dal contratto di fornitura, con la quale la 
società “A.En.B. S.r.l.” fissa il prezzo del kWh termico a € 0,0382, basato su un 
prezzo di acquisto del gas metano di €/mc 0,399 IVA esclusa con riferimento 
alla stagione termica 2016/2017 e che tale prezzo risulta congruo e vantaggioso 
rispetto alla produzione di acqua calda con caldaia autonoma alimentata a gas 
metano; 
 
rilevato che la “A.En.B. S.r.l.” si assume tutti gli oneri e rischi derivanti dalla 
gestione ordinaria e straordinaria della sottocentrale di scambio termico 
costituita dalle seguenti apparecchiature principali: 
 

 sistemi per la regolazione automatica della temperatura 

 scambiatore di calore 

 contatore di energia certificato 
 
e che pertanto tali costi sono esclusi dalla gestione a carico dell’ASL CN1 
scrivente; 
 
preso atto che nel corso dell’anno 2017 per la preparazione dei locali da adibire 
all’attività del distretto sono stati sostenuti dei costi di riscaldamento quantificati 
forfettariamente per un importo massimo di € 5.020 che verranno imputati nella 
prima fattura utile emessa dalla società A.En.B. S.r.l; 

Segue Determinazione n. 00001020 del 18/06/2018Segue Determinazione n. 00001020 del 18/06/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
visto l’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 s.m.i. confermato dalle linee 
guida n. 8 (Determina ANAC 950 del 13/09/2017) “Ricorso a procedure 
negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi 
ritenuti infungibili”, che consente alle amministrazioni di procedere in deroga 
alla regola di evidenza pubblica e, in attuazione ai principi di proporzionalità ed 
adeguatezza, considerati i vantaggi sopraesposti si compensa il sacrificio 
concorrenziale con guadagni di efficienza, qualità ed economicità; 
 
rilevata la necessità di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i, l’Ing. Michele Caramella; 
 
dato atto che non sono state rilevate con la ditta affidataria situazioni di 
incompatibilità, né le situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 
165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale 
conflitto di interesse che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del 
vigente Codici di Comportamento; 
 
ai sensi dell’art. 99 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, in merito alla 
documentazione, la stessa è agli atti della S.C. Servizio Tecnico/Energy 
Management sede di Mondovì; 
 

D E T E R M I N A 
 

di nominare ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. quale 
Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Michele Caramella referente del 
settore “Conservazione e uso razionale dell’energia – Energy Management”; del 
Servizio Tecnico A.S.L. CN1; 
 
di approvare la bozza di contratto da stipulare relativa alla fornitura di energia 
da teleriscaldamento presso i locali in comodato d’uso all’ASL CN1 presso il 
fabbricato “Casa della Salute”, sito in Busca, C.so Giolitti 33, che si allega alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale affidando alla 
società “A.En.B. S.r.l.” (Azienda Energetica Buschese), con sede legale in C.so 
G. Giolitti n° 2 - Cuneo, Partita I.V.A. 03341720047 il servizio di fornitura in 
argomento; 
 
di approvare le condizioni economiche del kWh termico a € 0,0382 di 
acquisizione di energia termica ad uso riscaldamento e produzione acqua calda 
sanitaria con riferimento alla stagione termica 2016/2017 definite nel contratto 
sopra menzionato; 
 

Segue Determinazione n. 00001020 del 18/06/2018Segue Determinazione n. 00001020 del 18/06/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

di dare atto che il contratto avrà durata di 6 anni a partire dal 01/01/2018 e 
pertanto fino al 31/12/2023; 
 
di liquidare i costi di riscaldamento sostenuti nel corso dell’anno 2017 per la 
preparazione dei locali da adibire all’attività del distretto, quantificati 
forfettariamente per un importo massimo di € 5.020,00= da imputare nella prima 
fattura utile emessa dalla società A.En.B. S.r.l; 
 
di dare atto che il costo complessivo presunto di € 202.520,00= oneri fiscali 
compresi trova collocazione al conto 3 10 11 07 “Servizio Riscaldamento” sui 
bilanci di riferimento come di seguito indicato: 
 

Bilancio 2017 - € 5.020 

Bilancio 2018 - € 31.000 

Bilancio 2019 - € 31.750 

Bilancio 2020 - € 32.500 

Bilancio 2021 - € 33.250 

Bilancio 2022 - € 34.000 

Bilancio 2023 - € 35.000 

 

 

Anno di 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione Importo 

2017 FAC/MAN 3.10.11.07 
Servizio 

riscaldamento 
€ 5.020,00 

2018 FAC/MAN 3.10.11.07 
Servizio 

riscaldamento 
€ 31.000,00 

2019 FAC/MAN 3.10.11.07 
Servizio 

riscaldamento 
€ 31.750,00 

2020 FAC/MAN 3.10.11.07 
Servizio 

riscaldamento 
€ 32.500,00 

2021 FAC/MAN 3.10.11.07 
Servizio 

riscaldamento 
€ 33.250,00 

2022 FAC/MAN 3.10.11.07 
Servizio 

riscaldamento 
€ 34.000,00 

2023 FAC/MAN 3.10.11.07 
Servizio 

riscaldamento 
€ 35.000,00 

 

 

Segue Determinazione n. 00001020 del 18/06/2018Segue Determinazione n. 00001020 del 18/06/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

di dare atto che le somme imputate agli anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget dell'esercizio di riferimento; 
 
di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente 
provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione <<Amministrazione 
trasparente>>. 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di attivare la fornitura; 

 
 
 

IL DIRETTORE FF SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001020 del 18/06/2018Segue Determinazione n. 00001020 del 18/06/2018



• B. s.r.l. 
Azienda Energetica Buschese 

CUNEO, Corso Giolitti n° 2 
CF, P.IVA e Reg. Imprese 03341720047 

CONTRATTO DI FORNITURA DI ENERGIA 
DA TELERISCALDAMENTO CITTADINO 

CON CONTABILIZZAZIONE ENERGETICA 
Tra 

A.S.L. CNl, con sede in Via Carlo Boggio 12 - 12100 Cuneo (CN) - P 

iva Ol l 28930045, Rif. Utenza n° 72-C, Casa di Riposo Ss. Annunziata 

sita in Via Massimo D'Azeglio 29 - 12022 Busca (CN), rappresentata 
-
Q) 

dal Sig . ...... .... .. ..... ...... .. . , di seguito denominato "Committente" 
...., 
e: 
Q) 

E 
:E 
E 
r-.... 

La A.En.B S.r.l. (Azienda Energetica Buschese), con sede legale in e.so o 
S-) 

G. Giolitti n° 2 - Cuneo, Partita I.V.A. 03341720047, nella persona del ·-

Sig. Risso Giovanni Andrea, di seguito denominata "A.En.B srl" 

Premesso 

Che la "A.En.B srl" ha sottoscritto una convenzione con Comune di , .... 

Busca (CN) in data 17 /05/11 con protocollo 61 14 della durata di 25 6 
o 

,; , ~ 

anni rinnovabile per altri 25, per la posa di tubazioni di 
...: ID\~; 
c,j°fi ~ ~ r--

- cn -::::. - 1.0 

teleriscaldamento. 
... •co,, wN 
Cl) CO "' l.() OC) 

rt'\ -~ I ~ 5)1 

- ~ ~"!I> 
Che la "A.En.B" eroga un servizio energie da teleriscaldamento nel e ~11) 

LI.! I e lilln ~ 
comune di Busca (CN). 

G.. - "'W(EUJ 
~ ,-o z o:'. 
ro .-,, fii :::i (l) 

·- .. ,r-

Che la "A.En.B srl " al fine di incoraggiare l'adesione a tale fornitura 
~ <i:- ~ 

CL 
I • 

per il maggior numero di Utenze, ha adottato formule particolarmente 
(J 

incentivanti di promozione commerciale. Che il "Committente" ha 

attentamente esaminato quanto proposto dalla "A.En.B srl "in merito 

all'opportunità di allacciamento alla rete di teleriscaldamento 

dell'impianto termico a servizio del'utenza citata in precedenza. 

1/9 



B e r ~ • I tt r 

Azienda Energetica Buschese 
CUNEO, Corso Giolitti n° 2 

CF, P.IVA e Reg. Imprese 03341720047 

Che il "Committente" ha ritenuto di propria convenienza accettare la 

proposta commerciale della "A.En.B srl ". 

Tutto ciò premesso si stipula quanto segue: 

ARTICOLO 1 - OGGETTO DEL CONTRATTO 

Forma oggetto del presente contratto la fornitura di energia termica 

allo stabile in Busca (CN), Via Massimo D'Azeglio 29 denominato 

Casa di Riposo Ss Annunziata alla realizzando rete di 
~ 

teleriscaldamento, nonché l'impegno, da parte del "Committente" e ~ 
e 
(1) 

relativamente allo stabile di cui sopra, a fruire del calore attraverso la 
."!::'. 

E 
r-.... 

fornitura del Servizio Energia da parte della "A.En.B. srl" . o 
() 

ARTICOLO 2 - PRESTAZIONI CONTRATTUALI ·-

a) Erogazione della fornitura di energia da parte della "A.En.B srl", 

attraverso la propria rete di teleriscaldamento cittadino, 

all'impianto del "Committente" tramite una sottocentrale di 
,.._ 

scambio termico costituita dalle seguenti apparecchiature ò 
o .. ~ 

principali : ~ :(l '".; 
•.C :;::l ("') 

- ,n ~ ~ ~(;; 
.... •cn ·- v, 

* sistemi per la regolazione automatica della temperatura {/) al (.9 mN (l'.I 11) 00 

N'I ~ .. N . 

* scambiatore di calore e e: ~~~ UJ 
W~@~rti 

* contatore di energia certificato; ~ .-o z c:r: a:: 
CO 111!1' g ::) Ql 

-~ ' ,d' 

b) Le apparecchiature già installate e la loro manutenzione 
~<C -2: 

o.: 
I • 

ordinaria e straordinaria, avverrà a cura e spese della "A.En.B. u 

srl". Le succitate apparecchiature rimarranno di proprietà della 

"A.En.B. srl" . 

c) L'allacciamento alla rete di distribuzione del calore sarà 

operativo, salvo imprevisti o cause di forza maggiore, a partire 

2/9 



• .B. s.rJ 
Azienda Energetica Buschese 

CUNEO, Corso Giolitti n° 2 
CF, P.IVA e Reg. Imprese 03341720047 

dalla stagione termica 2017 /2018. 

d) Tutte le apparecchiature di centrale termica esistenti al 

momento della sottoscrizione del presente contratto e diverse 

da quanto installato dalla "A.En.B. srl" , comprese pompe di 

circolazione, vasi di espansione, eventuali serbatoi di accumulo 

dell'acqua sanitaria, oltre alle spese dell'energia elettrica per 

le pompe di circolazione del relativo impianto, restano a carico 
~ 

O) 

del Proprietario dell'immobile ....... 
e: 
O) 

e) Ad esclusione dei componenti di proprietà A.En.B (la cui 
:E 
E 
(""' .... 

manutenzione ordinaria e straordinaria rimane totalmente in o 
(.) 

carico alla A.En.B), eventuali attività di manutenzione ·-

straordinaria e/o sostituzioni di qualsiasi componente 

dell'impianto termico attualmente esistente, che si rendessero 

necessarie nel corso dell'esercizio, resteranno in carico al 

Proprietario . 
r-...,. 
o 
o 

ARTICOLO 3 CORRISPETTIVO DELLA FORNITURA DI ENERGIA, • Q) ,..: - ~ ~ N . ~ 

- • .S::.:.:>C") 

MODALITA' E TERMINI DI PAGAMENTO 
.... 

V,~ 'oo'° 
(/) •co a Q.)~ 
m ~111 "'co 

La fornitura di erogazione calore sarà a consumo in base all'energia e -:-~ ~ 
UJ - --....: rn,'f E'\Z 

""'-7 ( 1 

contabilizzata dal contatore di energia installato presso la ~ wwo~ 
n:I w o:: ro a-g Z n, O:: 

sottocentrale e dedicato alla volumetria riscaldata imputabile del Cl.~ o~ 
n.' 

"Committente" u.: 
o 

I corrispettivi, IV A esclusa, sono i seguenti: 

a) Il prezzo del kWh termico erogato risulta corrispondere a 

€/kWh 0,0382 (Numero calcolato su prezzi gas 2016/2017) Iva 

esclusa ed al netto di eventuali agevolazioni derivanti dall' 

3/9 



.B s.r.l. 
Azienda Energetica Buschese 

CUNEO, Corso Giolitti n° 2 
CF, P.IVA e Reg. Imprese 03341720047 

utilizzo di biomasse, così come indicato nell'allegata Tabella 

"l '1, rapportato, in aumento o diminuzione, come sotto 

specificato. 

b) La tariffa sarà trimestrale e potrà aumentare o diminuire 

proporzionalmente, qualora il Metano aumentasse o diminuisse 

rispetto al prezzo oggi definito in € 0,399 €/mc (Numero 

calcolato su prezzi gas 2016/2017) IVA esclusa. 
-
Q) 

l. c) Come parametro di riferimento per la determinazione 
_.. 
e: 
<l) 

dell'importo del kWh legato al metano viene adottato il prezzo -~ 
~ .... 

(IV A esclusa) riportato dal listino prezzi periodico applicato o 
S-) 
-

dall'AEEG in essere nel trimestre di competenza della ·-

fatturazione per consumi equivalenti a quelli dell'utenza in 

oggetto. 

d) L'aumento o la diminuzione verranno rilevati ad ogni 

emissione di fattura e avverranno proporzionalmente al ~ 
o 
o 
"' 

rapporto attuale importo kWh/costo mc metano (€ 0,0382/€ _:~ N ~ ..: _..,. 
- ,,;-5 ~~I---
.... -· a oU ) 

0,399), con il futuro costo del metano. Cl) •,il ' ~~ 
H'\ 

Ml"' .,n 
u ~ l J ~ .... 

a) Non verrà richiesto il minimo garantito in quanto verrà fatturato e ... , ~ -- --
w c:~·o-=u e .. 

l'effettivo consumo non essendoci forfetizzazione. ~ W ':;; li1 &w 
ca . -oz o:: 

... ~...,<ll 

b) L'importo complessivo del servizio relativo al presente contratto ~~ (.) ~ 

o.: 

per la durata di una stagione di riscaldamento, attualmente 
u.: 
(.) 

previsto e riferito al costo del metano attuale e succitato risulta 

complessivamente e previsionalmente inferiore a € 20.000,00. 

c) La fatturazione sarà mensile, con le seguenti date di emissione: 

(se ricadenti in giorni festivi verrà fatturato il primo giorno 

4/9 



• B. s 
Azienda Energetica Buschese 

CUNEO, Corso Giolitti n° 2 
CF, P.IVA e Reg. Imprese 03341720047 

lavorativo successivo). 

d) I pagamenti dovranno avvenire entro 60 gg. dalla data di 

emissione della relativa fattura e potranno essere effettuati o 

con versamento su Banca Cassa di Risparmio di Savigliano, 

Filiale di Busca - IBAN: IT27S0630546050000270150009 o a 

mezzo versamento diretto presso gli uffici dell'azienda 

e) Viene predisposta inoltre e messa a disposizione del 
-
(J) 

"Committente", un'uscita impulsiva dall'integratore di energia -e: 
(J) 

installato 
.-:: 
E 
e .... 

ARTICOLO 4- DURATA o 
~ 
-

Il contratto decorre dalla data della sua sottoscrizione ed avrà durata ·-

di 6 anni dalla sottoscrizione del presente; Le parti concordano che 

qualora subentrasse un nuovo inquilino, il contratto verrà adeguato 

indipendemente dalla scadenza. 
~ 

In qualsiasi momento, in caso di inadempimento di "A.En.B srl" ai sensi 
'V o 
o 
N 

di cui all'articolo 1453 e seguenti del Codice Civile, il "Committente" 
_:~ N~ a.: Q) - -st 

•.C :E C') 

- lii ~ ·- C') t:: 

potrà, a sua scelta, chiedere l'adempimento o la risoluzione del 
,_ • <il .\d...., m 
(/) (9 (l)N 

,..,.., m.~ ~ ~~ 
contratto salvo, in ogni caso, il risarcimento del danno. e: ~~~ 

LU -~ -
ARTICOLO 5 - ADEGUAMENTO PREZZI ;"- l.l.l ro w&w 

.-o z o::: m -----~::i ~ 

Il presente contratto è stato redatto con un prezzo di acquisto del ~,:i!U~ 
CL -u.. 

metano di €/mc 0,399 Iva esclusa calcolato su prezzi gas riferiti alla o 

stagione 2016/2017, salvo conguagli e verifica accise, come altresì 

stabilito con il Committente ed evidenziato dai conteggi allegati nella 

tabella "l" e parte integrante del presente contratto. I valori 

contrattuali di cui all'art. 3 saranno trimestralmente adeguati in 

5/9 



B. S,ri. I 

Azienda Energetica Buschese 
CUNEO, Corso Giolitti n° 2 

CF, P.IVA e Reg. Imprese 03341720047 

aumento/diminuzione in rapporto al futuro prezzo del metano (fornito 

dalla committente di anno in anno a fine stagione) definito come 

descritto nel precedente paragrafo 3 dell'Articolo 3. 

L'adeguamento prezzi verrà effettuato applicando quindi la seguente 

proporzione: 

Nuovo importo kWh = nuovo prezzo metano x € 0,0382 : € 0,399 

ARTICOLO 6 - INADEMPIMENTO 
-
Q) 

In caso di inadempimento dell'obbligo di pagare il corrispettivo della -e 
Q) 

fornitura di energia nei termini e s~ondo le modalità pattuite, la -~ 
E ,.... .... 

"A.En.B srl" avrà diritto di procedere giudizialmente nei confronti del o 
u 
-

"Committente" per ottenere il pagamento della quota o delle quote ·-

a suo carico. 

ARTICOLO 7 - V ARI E 

E' escluso dalle prestazioni contrattuali tutto quanto non 

espressamente riportato in premessa ed agli art. 1, 2, 3, 4, 5, 6, del !J 
C) 
o 
N 

.w 1-

contratto medesimo. -u, N ,,--a.: Q) -q" 

- ui-5 :E~ r--
Se le condizioni/potenzialità 

~ 5 0 0 1
• 

dell'impianto denominato secondario (/) •m a (I)~ 

rn rn ~ è m~ ~. ,.; ~ 
(ovvero quello di distribuzione esistente a valle delle apparecchiature e • ci_< 15i z w I,., ~ ~ 

installate dalla "A.En.B. srl" e descritte al precedente art. 2) lo ~ W'";;;ì:DIDùJ -
.-e zo:::o:: 

C1l ~f.. a., 

permetteranno, verrà garantita una temperatura negli ambienti nel ~~()~ 
a.: 

rispetto dell'attuale normativa (DPR 412/92 e s.m.) . 
u.. 
o 

Alle condizioni di cui al comma 2 del presente articolo, il 

"Committente" ha diritto di richiedere la verifica della temperatura 

ambiente secondo le procedure UNI - CTI. Resta inteso che, qualora 

nella maggior parte dei locali dello stabile si riscontri la temperatura 

6/9 



• B. s . .L 
Azienda Energetica Buschese 

CUNEO, Corso Giolitti n° 2 
CF, P.IVA e Reg. Imprese 03341720047 

media di 22/24°C, le deficienze risultanti negli altri locali non potranno 

essere imputate alla "A.En.B srl".L'eventuale insufficiente temperatura 

ambiente ai sensi del DPR 412/93 non ascrivibile in alcun modo 

all'impianto di "A.En.B. srl", come individuato nel presente contratto, 

non giustifica alcuna riduzione di prezzo, né sospensione di 

pagamento delle rate che dovranno essere pagate in ogni caso, 

come anche in caso di controversie in corso. Allo stesso modo 
-
(I.) 

eventuali deficienze o malfunzionamenti dell'impianto radiante non -e: 
(I.) 

potranno essere causa di riduzioni di prezzo. -~ 
E ,.... 
..... 

La temperatura ambiente sarà misurata nella parte centrale o u 
dell'ambiente medesimo ad una altezza di mt. 1, 50 dal pavimento ed ·-

in modo che l'elemento sensibile di misura sia schermato dall'influenza 

di ogni notevole effetto radiante (art. 3 del DPR l 052 del 28 - 06 -

1957). I'-
!!:. 

L'eventuale insufficienza di temperatura o l'interruzione del servizio 
o 
N 

_.:~ N ~ 

imputabile all"'A.En.B. srl" darà diritto al committente di richiedere un 
--:i: _ _: M 
!/) u :lE C') [?; 

- -~ ~ ';! ~ 
risarcimento del danno pari al costo del gas metano impiegato per 

,_ cc <ti...., Vl(() u Q)N (/) ·l3~ 
N"\ • rn ~· :i.,--

l'evento di insufficienza mediante l'accensione delle caldaie esistenti e 
~ ~ 

) 

w ~ mW 

ad integrazione totale o parziale dell'impianto di riscaldamento . ~ •c:Z GJ "' <C Q) ::i ca ~ u ~ 

Sono esclusi dalla fornitura del presente contratto tutti i costi relativi o.: 
~ 

ali' Energia Elettrica di qualsiasi tipo. La "A.En.B. srl" si riserva il diritto di 

trasferire il presente contratto e tutte le obbligazioni di sua 

competenza ad esso collegati ad altra società . 

7/9 



B s.r. l! 
Azienda Energetica Buschese 

CUNEO, Corso Giolitti n° 2 
CF, P.IVA e Reg. Imprese 03341720047 

ARTICOLO 9 - CONTROVERSIE E SPESE CONTRATTUALI 

Le contestazioni relative alla fornitura svolta dovranno essere 

denunciate entro cinque giorni lavorativi dall'evento a mezzo lettera 

raccomandata A.R. o PEC; tale termine ha lo scopo di consentire un 

obiettivo e tempestivo accertamento dei fatti e delle responsabilità, 

spesso impossibile od equivoco con il trascorrere di un tempo 

maggiore. La denunzia oltre detto termine lascia indenne "A.En.B. srl" 
-
Q) 

dalla responsabilità conseguente alla tardiva denunzia. .... 
e: 
Q) 

-~ 
E 
r-..... 

Tutti gli oneri fiscali del presente impegno sono a carico della "A.En.B. o 
S-) 
-srl" . ·-

Per eventuali controversie le parti eleggono come Unico Foro 

Competente quello del "Committente" . 

..... ..... 
Letto, approvato e sottoscritto. o 

I 
o 

Ao ~ 

Busca, li A.E .B~ s. 
~ g) N_~ 

• ..C::.::: ("") r.L (/) ~ :E M [ò 
AZlenon 'f. "'" ~ '"" p u <:> v, ese ~ •lii .2 ° o, 

La "A.En.8. srl (Azienda Energetica Buschese}" .._ (.'.) GJ N 
CUN - Giolitt ,2 cn al"' ~ (/) e() 

e i:- P 1\/A P ~~ ',"i:nnrese 032 4172&til47 ,g ~N 

R(f ~j - 282957 e: _: Clr"', 

~~ w .~ 
Il "Committente" ~ - "' LI.J ff W . -o z o:: 

ro ....... ~ ~ ~ 
---<<( - 2: 

a.: 
I • 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 1341, Il Comma e.e. si approvano 
(.) 

specificatamente la "premessa" e le clausole di cui agli: art.1 

(oggetto del contratto), art. 2 (prestazioni contrattuali), art. 3 

(corrispettivo del servizio, modalità e termini di pagamento), art. 4 

(durata), art. 5 (adeguamento prezzi), art. 6 (inadempimento), art. 7 

8/9 



• B s.r . 
Azienda Energetica Buschese 

CUNEO, Corso Giolitti n° 2 
CF, P.IVA e Reg. Imprese 03341720047 

(varie), art. 8 (condizioni di installazione delle apparecchiature), art. 9 

( controversie e spese contrattuali) . 

J 
Busca, li A Et r.R. s r.1 . 

La "A.En.B (Azienda Energetica Buschese)" Azienda ~fi ge~ us.c~ese 
CUNEO/Jn ... - ~ .ol1tt1, 2 

- - - :t\ ,-, "' -~ r. 3,34,:17- onn,17 
vr, 

1 
• vn e, RE1'f,N\z82957 

Il "Committente" 
-
(l) 
+-' 
e 
(l) 

:E 
E ,-

o 
(.) 

·-

'<t 
o o 
N 

~?A N~ 
..: Q) ·"" •.S::::. 'E<"> - V,<2 ,-M I"::: 

,_ 
•ili~ 

'-' O) 

Cl) ID N 

M l3 e 
<Jl «J 

m Q) ('j 

e LO> S: 9"-f w s:: .::: o \!! • 

~ -H::I::'.:: ~ ~ 
m - ~ -gz ~ 

Q) ::, ......._~ u~ 
ci 
..... 
(.) 

9/9 



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001020 del 18/06/2018  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 25/06/2018 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il  In data 18/06/2018 

con nota protocollo n.  71595 

    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il 18/06/2018 

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


